[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 года                                                                                                            № 721
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план

городского поселения Белоярский
На основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от       29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Белоярского района от 02 декабря 2015 года № 27                        «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», учитывая предложения  управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района постановляю:
1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план городского поселения Белоярский, утвержденный решением Совета депутатов от 21 мая 2010 года           № 14 «Об утверждении генерального плана городского поселения Белоярский»                   (далее – Генеральный план) в части выноса компрессорных станций Казымского линейного производственного управления магистральных газопроводов за границы населенного пункта городского поселения Белоярский (далее – населенный пункт); изменения границ населенного пункта в целях возможного размещения компрессорных станций Казымского линейного производственного управления магистральных газопроводов с учетом допустимых расстояний от магистральных газопроводов                         и компрессорной станции до населенного пункта; развития населенного пункта                      в направлении предлагаемых к переносу компрессорных станций; приведения функционального зонирования городской территории в соответствие с её                фактическим использованием и перспективным развитием; приведения генерального плана в соответствие с существующими документами (стратегии, программы, схемы, планы) социально-экономического развития.
2. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту внесения изменений в генеральный план до 29 июля 2016 года в адрес администрации Белоярского района: Российская Федерация, Ханты – Мансийский автономный                   округ – Югра, городское поселение Белоярский, город Белоярский, улица Центральная, дом 9, этаж 1, кабинет управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Белоярские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района

                                                      А.В.Ойнец